
令 和 7 年 8 月 3 0 日 

施設職員様 

佐賀県介護福祉士会会員 各位 

                        一般社団法人 佐賀県介護福祉士会 

                           会 長 大谷 久也 

          （公印省略） 

令和 7 年度 介護福祉士会研修会のお知らせ 

 拝啓 時下ますますご健勝のことと拝察申し上げます。日頃より本会活動にご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

盛夏の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。会員の皆様には日々の業務に奮闘されている

事と思います。 

佐賀県介護福祉士会では、下記の内容で研修会を計画しております。 

昨年度、抱え上げない介護について研修会を行いました。参加者の方から、ロボットや  

リフト機器を使用しない介護方法を知りたいなどの声もいただき、今年度は「抱え上げない

介護（安価な用具を使用してのベッド上の移動やベッドからの移乗方法などの実技）につい

て」をテーマに研修を行っていきたいと思います。 

少しでも介護福祉士の皆様のお仕事にご活用いただきたく、皆様が受講しやすいように、

佐賀県内２地域で同じ内容で開催いたします。また、今年度は佐賀県の補助金を活用できる

こととなり、非会員の皆様も無料で参加いただけます。多くの皆様のご参加をお待ちしてお

ります。 

                                     敬具 

記 

研修内容  

抱え上げない介護（ベッド

上の移動やベッドからの移乗

方法などの実技）について 

Ｒ7 年 11 月 17 日 武雄市橘町（武雄市橘公民館） 

Ｒ7 年 12 月 5 日 佐賀市鍋島（小規模多機能 ゆるり鍋島） 

 

＊社会状況によっては、研修会の中止や日程の変更を行う場合があります。参加申し込みの

方にはご連絡いたします。会のホームページ https://sagakaigo.wixsite.com でも確認できま

す。 

研修会場  : 武雄市（武雄市橘公民館）／佐賀市（小規模多機能 ゆるり鍋島） 

定  員   ： ２０名程度 

時  間   ： １９：００～２１：００ 

 参 加 費    ： 会員・養成校学生 無料   非会員・一般 無料 

研修ﾎﾟｲﾝﾄ ：２ポイント（会員の方は生涯研修手帳をご持参下さい） 



令和 7 年度 介護福祉士会研修会参加申し込み 

申し込締め切り：武雄市 11 月 3 日（月）まで 

     佐賀市 11 月 21 日（金）まで 

※ 定員に制限がございます。お早めの申し込みをお勧めいたします。 

 

 申込先 FAX ０９５２－７５－３２９３（２４H可） 

又は、下記のバーコードを読み込んでいただくとスマートフォンやパソコンからでも 

お申込みいただけます。 

             

※当日入会手続きをして頂くと、会員となります。銀行印・口座番号をご準備下さい。 

氏 名 電 話 勤務先 会員番号 非会員 

   410  

 

ご希望の研修会場に〇をつけてください。（複数可） 

研修内容 日時 会場 参加有無 

抱え上げない介護（実技） 

について 

※動きやすい服装と上履き

を準備して下さい。 

11/17（月） 
19:00～21:00 

武雄市橘町 

（武雄市橘公民館） 

 

12/5（金） 
19:00～21:00 

佐賀市鍋島 

(小規模多機能ゆるり鍋島) 

 

【問合せ先】佐賀県介護福祉士会事務局 TEL：０９５２－７５－３２９２ 

E-mail:sagakaigofukusi@gmail.com 

mailto:sagakaigofukusi@gmail.com

